ствующих активов (пассивов) баланса Банка России; в связи с заключением Соглашения между Банком России и
Минфином России о возврате остатка не перечисленных владельцам средств в счет выплат по облигациям, нахо-
дящимся в обращении, подлежащих перечислению Минфину России по мере наступления даты окончательного
погашения соответствующего выпуска облигаций, указанные денежные средства перенесены из статьи «Прочие
пассивы» в статью «Средства на счетах в Банке России»; в связи с открытием нового внебалансового счета по уче-
ту неиспользованных лимитов по предоставлению средств в виде «овердрафт» и «под лимит задолженности» в
Плане счетов бухгалтерского учета в Банке России суммы неиспользованных кредитных линий в таблице «Другие
требования и обязательства, учитываемые на внебалансовых счетах» перенесены из статьи «Неиспользованные
кредитные линии по предоставлению кредитов» в статью «Неиспользованные лимиты по предоставлению средств
в виде «овердрафт» и «под лимит задолженности».

Статьи баланса
Приме-
чание

2012 (суммы,
отраженные

ранее) Изменения

2012
(пересчитанные

суммы)

АКТИВЫ

2. Средства, размещенные у нерезидентов, и
ценные бумаги иностранных эмитентов 4 14 525 436 475 14 525 911
3. Кредиты и депозиты 5 3 158 355 5 871 3 164 226
5. Требования к МВФ 7 592 903 45 592 948
6. Прочие активы, из них: 8 251 549 (6 391) 245 158

ПАССИВЫ

2. Средства на счетах в Банке России, из них: 10 9 404 984 28 051 9 433 035
2.1. Правительства Российской Федерации  4 913 764 27 894 4 941 658
2.2. Кредитных организаций-резидентов  2 185 349 126 2 185 475
5. Обязательства перед  МВФ 13 447 686 30 447 716
6. Прочие пассивы 14 138 183 (28 081) 110 102

181

Центральный банк Российской Федерации (Банк России)
Примечания к годовой финансовой отчетности на 1 января 2014 года
(в миллионах рублей)

185

Статьи примечания 4 «Средства, размещенные
у нерезидентов, и ценные бумаги иностранных
эмитентов»

2012 (суммы,
отраженные

ранее) Изменения
2012 (пересчитан-

ные суммы)

Остатки средств на корреспондентских счетах и
депозиты, размещенные в банках-нерезидентах А 1 709 390 451 1 709 841